А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П А Н И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й

О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2023 № 47

р.п. Панино

О финансировании расходов на питание

обучающихся и воспитанников образовательных

организаций Панинского муниципального района

Воронежской области в 2023 году

В соответствии с программой «Развитие образования», утвержденной

постановлением администрации Панинского муниципального района Воронежской

области от 14.10.2019 № 400 «Об утверждении муниципальной программы Панинского

муниципального района «Развитие образования» (основное мероприятие 5 «Финансовое

обеспечение деятельности ДОУ» подпрограммы № 1 «Повышение доступности и качества

дошкольного образования» и основное мероприятие № 7 «Охрана жизни и здоровья

детей» подпрограммы № 2 «Повышение доступности и качества общего образования»), в

целях укрепления здоровья обучающихся и воспитанников образовательных организаций

Панинского муниципального района Воронежской области, администрация Панинского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных

организаций Панинского муниципального района Воронежской области:

1.1. Организовать питание обучающихся и воспитанников образовательных

организаций в 2023 году, предусмотрев выплату денежных средств на питание из

муниципального бюджета в размере:

-  всем обучающимся 1-4-х классов – 20,00 рублей на завтрак согласно приложениям

№ 1, № 2 к настоящему постановлению;

-  обучающимся 5-11-х классов из многодетных малообеспеченных семей,

подростков с дефицитом массы тела, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья – 20,00 рублей на завтрак и 50,00  рублей на обед согласно приложениям № 3,

№4  к настоящему постановлению.

1.2. Организовать питание обучающихся и воспитанников образовательных организаций в

2023 году, предусмотрев выплату денежных средств на питание из муниципального

бюджета в размере:

- всем обучающимся 1-9-х классов – 14,90 рублей 3 раза в неделю на молоко

согласно приложениям № 5, № 6 к настоящему постановлению;

-  всем воспитанникам дошкольных образовательных организаций – 50,00 рублей,  в

день согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

- всем воспитанникам дошкольных образовательных организаций относящихся к

льготной категории согласно постановлению от 29.12.2022 № 583 «О плате, взимаемой с

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях основные образовательные программы дошкольного

образования», постановлению от 14.10.2022 №367 «О мерах социальной поддержки семей

лиц, призванных на военную службу в соответствии с Указом президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной  мобилизации в

Российской Федерации»  - 1273 рублей в месяц согласно приложению № 8 к настоящему

постановлению;

- всех обучающихся, имеющих статус обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и получающих образование на дому, обеспечить сухим пайком

или денежной компенсацией за питание в размере 70,00 рублей в день на одного

обучающегося.

1.3.  Активизировать работу по привлечению денежных средств безвозмездной

помощи от физических и юридических лиц – пожертвование для обеспечения

полноценного рациона питания обучающихся.

2. Определить отдел по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с

молодежью администрации Панинского муниципального района Воронежской области

(Телкова Л.А.) уполномоченным органом по расходованию средств, выделяемых на

питание обучающихся и воспитанников в образовательных организациях, расположенных

на территории Панинского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом

печатном издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский

муниципальный вестник» и вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Панинского

муниципального района Воронежской области от 18.02.2022  № 267 «О финансировании

расходов на питание обучающихся и воспитанников образовательных организаций

Панинского муниципального района Воронежской области в 2022 году», 27.09.2022

№ 337 «О финансировании расходов на питание обучающихся и воспитанников

образовательных организаций Панинского муниципального района Воронежской области

в 2022 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Панинского муниципального района Воронежской

области Солнцева В.В.

Глава

Панинского муниципального района                                             Н.В. Щеглов

Приложение № 1

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от  10.02.2023 № 47

Расчет средств на питание обучающихся 1-4 классов на 2023 год

№ п/п Наименование ОУ

уч-ся 1-4

кл.

Стоимость

питания в

день

завтрак

(руб.)

Итого за

2023 год

1 МКОУ Ивановская СОШ 19 20 45600

2 МКОУ Криушанская СОШ 29 20 69600

3 МКОУ Лимановская СОШ 29 20 69600

4 МКОУ Краснолимановская СОШ 31 20 74400

5 МКОУ Мировская ООШ 24 20 57600

6 МКОУ Михайловская СОШ 28 20 67200

7 МКОУ Петровская СОШ 114 20 273600

8 МКОУ Перелешинская СОШ 104 20 249600

9 МКОУ 1-Михайловская СОШ 13 20 31200

10 МКОУ Тойдинская СОШ 36 20 86400

11 МКОУ Чернавская СОШ 11 20 26400

12 МКОУ В-Катуховская ООШ 3 20 7200

  ИТОГО 441 20 1058400

Приложение № 2

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от 10.02.2023 № 47

Расчет средств на питание обучающихся 1-4 классов на 2023 год

№ п/п Наименование ОУ

уч-ся 1-4

кл.

Стоимость

питания в

день

завтрак

(руб.)

Итого за

2023 год

1 МБОУ Октябрьская ООШ 21 20 54600

2 МБОУ Панинская СОШ 273 20 709800

  ИТОГО 294 20 764400

Приложение № 3

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от 10.02.2023 № 47

Расчет средств на питание учащихся из многодетных малообеспеченных семей,

подростков с дефицитом массы тела, обучающихся с ОВЗ на 2023 год

№

п/п Наименование ОУ

учащиеся

из

социально-

незащищен

ных семей

Стоимость питания в

день (руб.)
Сумма (руб.)

завтрак

(руб.)

обед

(руб.)

завтрак

(руб.)
обед (руб.) Итого (руб.)

1 МКОУ Ивановская СОШ 1 20 50 2400 6000 11750

2 МКОУ Криушанская СОШ 10 20 50 24000 60000 84000

3 МКОУ Лимановская СОШ 6 20 50 14400 36000 50400

4 МКОУ Краснолимановская СОШ 2 20 50 4800 12000 16800

5 МКОУ Мировская ООШ 2 20 50 4800 12000 16800

6 МКОУ Михайловская СОШ 2 20 50 4800 12000 16800

7 МКОУ Петровская СОШ 44 20 50 105600 264000 369600

8 МКОУ Перелешинская СОШ 11 20 50 26400 66000 92400

9 МКОУ 1-Михайловская СОШ 2 20 50 4800 12000 16800

10 МКОУ Тойдинская СОШ 5 20 50 12000 30000 42000

11 МКОУ Чернавская СОШ 6 20 50 14400 36000 50400

12 МКОУ В-Катуховская ООШ 2 20 50 4800 12000 16800

  ИТОГО 93 20 50 223200 558000 784550

Приложение № 4

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от 10.02.2023 № 47

Расчет средств на питание учащихся из многодетных малообеспеченных семей,

подростков с дефицитом массы тела, обучающихся с ОВЗ на 2023 год

№

п/

п Наименование ОУ

учащиеся из

социально-

незащищенны

х семей

Стоимость

питания в

день (руб.)

Сумма (руб.)

завтра

к

(руб.)

обед

(руб.

)

завтра

к

(руб.)

обед

(руб.)

Итого

(руб.)

1

МБОУ Октябрьская

ООШ 5 20 50 13000 32500 45500,00

2 МБОУ Панинская СОШ 76 20 50

19760

0

49400

0

690592,9

8

  ИТОГО 81 20 50

21060

0

52650

0

736092,9

8

 Приложение № 5

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от  10.02.2023 № 47

Расчет средств на обеспечение учащихся 1-9-х классов  молочной продукцией на 2023 год

№ Наименование Численность обучающихся по ВС кол стои ВСЕ

п

/

п

классам ЕГ

О

уч-

ся

-во

пак

ето

в в

год

мост

ь 1

паке

та

ГО

сумм

а

(руб.

)

1
2

3

4  5  6  7  8  9

из них

 МБ  ОБ

1

МКОУ

Ивановская

СОШ

6 4 3 6 6 6 2 2 3

38

101 14,9 4756

0,8

237

80,4

0

237

80,4

0

2

МКОУ

Криушанская

СОШ

8 9 5 7
1

0
7

1

7

1

1

1

3
87

101

14,9

1570

80

785

40

785

40

3

МКОУ

Лимановская

СОШ

7 4 7
1

1
5 5

1

5

1

1

1

2
77

101

14,9

1414

87,5

707

43,7

5

707

43,7

5

4

МКОУ

Краснолиманов

ская СОШ

6
1

1
7 7

1

1
7

1

0
9 5

73

101

14,9

9136

6,8

456

83,4

0

456

83,4

0

5

МКОУ

Михайловская

СОШ

8 7 5 8 9 7 6 8 9

67

101

14,9

1195

95

597

97,5

0

597

97,5

0

6

МКОУ

Петровская

СОШ

3

8

1

8

2

2

3

6

3

8

3

4

2

1

3

7

2

8
272

101

14,9

3894

14,9

194

707,

45

194

707,

45

7

МКОУ

Перелешинская

СОШ

2

7

2

5

2

3

2

9

2

7

2

4

2

4

2

5

2

3
227

101

14,9

1910

65

955

32,5

0

955

32,5

0

8

МКОУ 1-

Михайловская

СОШ

2 0 5 6 2 7 5 6 7

40

101

14,9

7854

0

392

70

392

70

9

МКОУ

Тойдинская

СОШ

7 7 8
1

4

1

5
9

1

3
4

1

2
89

101

14,9

1499

40

749

70

749

70

1

0

МКОУ

Чернавская

СОШ

0 4 4 3 2 3 4 4 2

26

101

14,9

5890

5

294

52,5

294

52,5

1

1

МКОУ

Мировская

ООШ

2 9 7 6 5 5 8 5 7

54

101

14,9

9492

0

474

60

474

60

1

2

МКОУ В-

Катуховская

ООШ

0 1 0 2 2 3 2 0 5

15

101

14,9

3024

0

151

20

151

20

  ИТОГО

1

1

1

9

9

9

6

1

3

5

1

3

2

1

1

7

1

2

7

1

2

2

1

2

6

106

5

131

3

14,9 1550

115,

00

775

057,

50

775

057,

50

Приложение № 6

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от 10.02.2023 № 47

Расчет средств на обеспечение учащихся 1-9-х классов  молочной продукцией на 2023 год

  Обучающихся по классам

№

п

/

п

Наименовани

е
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВС

ЕГ

О

уч-

ся

кол

-во

пак

ето

в в

год

стои

мост

ь 1

пакет

а

ВСЕ

ГО

сум

ма

(руб

.)

из них

МБ  ОБ

1

МБОУ

Октябрьская

ООШ

5 5 6 5 6 2 1 3 6

39

101 14,9 6546

7,5

3273

3,75

3273

3,75

2

МБОУ

Панинская

СОШ

4

2

9

6

5

7

7

8

7

3

9

0

6

3

8

3

7

1
653

101 14,9 5810

17,5

2905

08,75

2905

08,75

  ИТОГО

4

7

1

0

1

6

3

8

3

7

9

9

2

6

4

8

6

7

7 692

101 14,9 6464

85

3232

42,5

3232

42,5

Приложение № 7

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от  10.02.2023 № 47

Расчет питания воспитанников дошкольных образовательных организаций  на 2023 год

Наименование детского сада

среднегодовое

кол-во детей,

посещающих

ДОУ

стоимость

питания

ребенка в

день из

средств

МБ

Итого на

питание

МКДОУ  детский сад Сказочная страна 201 50 935238,93

МКОУ Лимановская СОШ (детский сад) 17 50 78355,19

Группа детского сада при МКОУ

Краснолимановская ООШ 21 50 110000,00

МКДОУ Перелешинский детский сад 64 50 303151,00

МКДОУ детский сад "Ласточка" 51 50 245758,58

группа детского сада при МКОУ Мировская

ООШ 9 50 25757,16

группа детского сада при МКОУ Ивановская

СОШ 12 50 62857,55

группа детского сада при МКОУ Криушанская

СОШ 16 50 83810,06

группа детского сада при МКОУ Тойдинская

СОШ 15 50 31301,53

ИТОГО 406 50 1876230

Приложение № 8

к постановлению

администрации Панинского

 муниципального района

Воронежской области

от  10.02.2023 № 47

Расчет питания воспитанников дошкольных образовательных организаций  на 2023 год

Наименование детского сада

среднегодовое кол-

во детей,

посещающих ДОУ

стоимость

питания ребенка

в месяц из

средств МБ

Итого на

питание

МКДОУ  детский сад

Сказочная страна 11 1273 117625

МКДОУ Перелешинский

детский сад 3

1273

32080

группа детского сада при

МКОУ Мировская ООШ 2

1273

21386

группа детского сада при

МКОУ Лимановская СОШ 1

1273

10693

МКДОУ  детский сад Ласточка 2 1273 21386

ИТОГО 11 1273 203170